[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.01.2018 № ПОС.03-0006/18
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 21.04.2016 №  ПОС.03-0533/16
«Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление дополнительных мер
социальной поддержки и социальной
помощи для отдельных категорий граждан»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Ярославской области от 19.12.2008 № 65-з «Социальный кодекс Ярославской области», Уставом города Переславля-Залесского, постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 21.09.2015 № ПОС.03-1436/15 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления г. Переславля-Залесского», постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 01.04.2014 № ПОС.03-0448/14 «Об утверждении Порядка оказания социальной помощи жителям города Переславля-Залесского»

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
      1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от   21.04.2016 № ПОС.03-0533/16 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан» (в редакции постановлений Администрации г. Переславля-Залесского от 26.08.2016г.            № ПОС.03- 1170/16; от 01.02.2017 № ПОС. 03-0082/17), следующие изменения:
      1.1. В разделе 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
      1.1.1 в подпункте 2.8.1.1. слова «5) документы, подтверждающие родство или свойство;» исключить;
      1.1.2  подпункт 2.8.1.2. изложить в следующей редакции:
«2.8.1.2. При обращении заявителя, относящегося к категории малоимущих семей, имеющих несовершеннолетних детей:
1) заявление установленной формы (Приложение 2);
2) документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации (на всех членов семьи);
3) документы, подтверждающие доходы заявителя и членов его семьи за 3 последних календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления;
4) доверенность представителя заявителя, оформленная в установленном порядке (в случае обращения представителя);
5) банковские реквизиты и номер счета заявителя в случае выплаты пособия через кредитную организацию.».
     1.1.3 подпункт 2.8.1.3. изложить в следующей редакции:
«2.8.1.3. При обращении заявителя, относящегося к категории семей с детьми и гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации:
1) заявление установленной формы (Приложение 2);
2) документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации (на всех членов семьи);
3) документы, подтверждающие доходы заявителя и членов его семьи за 3 последних календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления;
4) документы, подтверждающие обстоятельства, относящиеся к трудной жизненной ситуации:
- справка (выписка из акта) федерального государственного учреждения медико-социальной экспертизы, подтверждающая факт установления инвалидности;
- платежные документы (кассовые чеки, квитанции к приходным кассовым ордерам, платежные поручения, банковские выписки, счета), подтверждающие факт оплаты медицинских услуг, покупку лекарственных препаратов или приобретение технических средств реабилитации;
- платежные документы (кассовые чеки, квитанции к приходным кассовым ордерам, платежные поручения, банковские выписки, счета), подтверждающие факт приобретения товаров первой необходимости;
- платежные документы (кассовые чеки, квитанции к приходным кассовым ордерам, платежные поручения, банковские выписки, счета), подтверждающие факт приобретения товаров длительного пользования;
- платежные документы (кассовые чеки, квитанции к приходным кассовым ордерам, платежные поручения, банковские выписки, счета), подтверждающие факт проведения ремонтных, сантехнических работ в жилом помещении;
- платежные документы (кассовые чеки, квитанции к приходным кассовым ордерам, платежные поручения, банковские выписки, счета), подтверждающие факт оплаты услуг по зубопротезированию;
5) доверенность представителя заявителя, оформленная в установленном порядке (в случае обращения представителя);
6) банковские реквизиты и номер счета заявителя в случае выплаты пособия через кредитную организацию.».
1.1.4  подпункт 2.8.2 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«2) свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, подтверждающие родство или свойство.».
      2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля -Залесского в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
      3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г.Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского							    В.М.Волков
image1.wmf